

Nr 245

Av herrar **Sjönell** och **Gomér**, om utökning av styrelsen för Institutet för nyttiggörande av forskningsresultat, **INFOR**.

(Lika lydande med motion nr 195 i Första kammaren)

Vid 1964 års riksdag fattades beslut om inrättande av ett särskilt statligt institut, »Institutet för nyttiggörande av forskningsresultat, **INFOR**». Institutet skall enligt stadgarna finansiellt medverka till att resultat av forskning och uppfinnarverksamhet utvecklas vidare med sikte på industriell användning samt nyttiggöres genom industriell produktion och marknadsföring. Härvid skall institutet samverka med Stiftelsen för exploatering av forskningsresultat, **EFOR**.

Enligt vår mening har **INFOR** en angelägen uppgift att fylla i strävandena att förstärka det tekniska utvecklingsarbetet. Den samverkan som genom institutet kan etableras mellan staten och näringslivet bör kunna medföra en ökning av de tekniska framstegen. Det är angeläget att bästa möjliga förutsättningar skapas härför. Av särskild betydelse härvidlag är institutets ledning och dess kontakter med och erfarenheter från olika delar av näringslivet.

Enligt stadgarna skall styrelsen bestå av högst fem ledamöter jämte tre suppleanter. Dessa utses av Kungl. Maj:t för en tid av högst tre år. En skall utväljas bland personer som äger särskild kännedom om kreditgivning och en bland personer som äger särskild kännedom om marknadsföring.

Bestämmelserna rörande styrelsen synes inte lämna tillräckligt utrymme för en någorlunda allsidig representation från olika delar av näringslivet. Av de fem utsedda ledamöterna är samtliga verksamma inom storföretag eller bank. De två utsedda suppleanterna får anses företräda vederbörande departement resp. storföretag. De medelstora företagen och de mindre företagen saknar sålunda företrädare i styrelsen. Med hänsyn till dessa företags roll och ställning i vårt näringsliv kan inte detta anses tillfredsställande. Exploaterings- och utvecklingskostnaderna är numera så stora, att enskilda företag över huvud taget ofta inte har möjlighet att ensamma svara för dem. I synnerhet gäller detta naturligtvis mindre och medelstora företag, som måste hesitera inför de stora ekonomiska risker, som ett utvecklingsprojekt kan innebära. De får sålunda anses ha speciellt behov av det finansiella bistånd genom lån m. m. som kan lämnas av **INFOR**. Det är därför särskilt angeläget att det i institutets styrelse finns personer med god kännedom om den betydelsefulla del av det svenska näringslivet som utgöres av mindre och medelstora företag. Förutsättningar härför torde

enklast uppnås om antalet ledamöter och suppleanter ökas. Vi föreslår därför att antalet ledamöter ökas från fem till sju och antalet suppleanter från tre till fyra och att härför erforderlig ändring vidtages i institutets stadgar. De nytilkommande platserna bör givetvis besättas med företrädare för mindre och medelstora företag.

Med hänvisning till det ovan anförda hemställes,

att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla att antalet ledamöter i styrelsen för INFOR må ökas från fem till sju och antalet suppleanter från tre till fyra, så att företrädare för mindre och medelstora företag kan beredas plats i styrelsen i enlighet med vad i motionen anförts.

Stockholm den 26 januari 1965

Bengt Sjönell

David Gomér